
COPIA

 
 

Comune di Cerveteri
Citta’ Metropolitana di Roma Capitale

Area II - Servizi Sociali e Scolastici

Registrata al N° 774 del 16/05/2019
 

OGGETTO: Liquidazione di spesa in favore della Coop. Sociale La Goletta progetto 
Vivo Meglio euro 6.251,71 dicembre 2018 gennaio/marzo 2019.fattura 
n.9/FE  e n. 10/FE del 14.05.2019. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  47  del  21.01.2019  con  la  quale  è  stato  conferito 
temporaneamente alla  sottoscritta  l’incarico di  posizione organizzativa della  2^ Area Servizi  alle 
Persone;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26.04.2018 (Comune di Cerveteri) con la quale è 
stata rinnovata la convenzione per la gestione associata dei servizi  sociali  nell’ambito territoriale 
Roma 4 distretto 2 ed approvato il rispettivo schema di convenzione;
Vista la convenzione firmata in data 15.05.2018, dai Sindaci dei Comuni del Distretto 2 Roma 4;
Visto il Regolamento distrettuale per l’accreditamento degli organismi giuridici operanti nell’ambito 
dei servizi alla persona, con la quale è stato istituito il Registro Unico di Accreditamento (RUA) degli 
organismi (coop.ve sociali associazioni no profit), ivi compresi i consorzi delle cooperative sociali, 
che intendono operare nei servizi alla persona nel territorio distrettuale; 
Visto il Titolo II del Regolamento, allegato alla sopra citata delibera, avente per oggetto “Disciplina 
operativa del SAISD, dell’ADI e dei servizi per l’area minori e famiglie”;
Viste le Determinazioni Dirigenziali:
-  n. 2059 del 29.12.2016, di aggiornamento del R.U.A. (Registro unico di accreditamento);
-  n.  181  del  31.01.2017,  di  integrazione  accreditamento  nel  R.U.A.  (Registro  Unico  di 
Accreditamento);
-  n. 1129 del 12.07.2017 di integrazione iscrizione nel Registro Unico di Accreditamento (RUA);
-  n. 383 del 13.03.2018 di integrazione iscrizione nel Registro Unico di Accreditamento (RUA);
Vista  la determinazione del Responsabile del Servizio n. 1556 del 12.09.2014 con la quale è stata 
accertata ed impegnata ai sensi della DGR n. 136 del 25.03.2014, la somma di €.  1.784.718,92, 
imputando la spesa sui fondi del capitolo 627 del bilancio di esercizio 2014:

in quanto ad € 892.359,46 impegno 1574 (PdZ 2013)
in quanto ad € 892.359,46 impegno 1575 (PdZ 2014)

Atteso che  in fase di riaccertamento dei residui attivi e passivi la somma residuale sull’impegno 
1575/2014 di € 6.981,28 è stata recuperata con l’impegno n. 2058/2015;
Vista la determinazione dirigenziale n.1691 del 06.11.2018, con la quale, in favore della Cooperativa 
Sociale La Goletta, con sede legale in Via delle Petunie 1, 00052 Ladispoli (Rm), P.I. 05061751003, 
per le attività del progetto “Interventi di sostegno alla disabilità grave o a disabili inseriti in nuclei 
familiari multiproblematici – Vivo Meglio”, da realizzarsi nell’anno 2018,è stata impegnata la somma 

COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 774 del 16/05/2019 1



di € 5.890,76 imputando la spesa sui fondi del Capitolo 627, missione/programma/titolo 12/7/1, del 
bilancio di previsione esercizio 2018:

in  quanto  ad  €  4.283,95,  impegno  di  n.2589/2014  assunto  in  subordine  all’impegno 
1574/2014; 

in quanto ad € 1.606,81, impegno di spesa n.2746/2015 assunto in subordine all’impegno 
2058/2015; 

Vista la propria determinazione n. 1851 del 28.11.2018 con la quale è stata impegnata la somma di € 
899.544,43, quale fondo di programmazione della rete dei servizi relativi alla Misura 1 del Piano 
Sociale di Zona anno 2018 attività 2019 di cui alla DGR n. 569/2018, di cui € 185.000,00 da destinare 
al  progetto  "  Interventi  di  sostegno  alla  disabilità  grave  o  a  disabili  inseriti  in  nuclei  familiari  
multiproblematici Vivo Meglio", imputando la spesa sui fondi del capitolo 627, miss/progr 12.07.1.3 
del bilancio pluriennale 2018/2020, esercizio finanziario anno 2019, impegno n. 164;
Vista la determinazione dirigenziale n. 385 del 12.03.2019, con la quale, in favore della Cooperativa 
Sociale La Goletta, con sede legale in Via delle Petunie 1, 00052 Ladispoli (Rm), P.I. 05061751003, 
per le attività del progetto “Interventi di sostegno alla disabilità grave o a disabili inseriti in nuclei 
familiari  multiproblematici  –  Vivo Meglio”,  da realizzarsi  nei  mesi  gennaio/marzo 2019,  è  stata 
impegnata  la  somma  di  €  5.082,99 imputando  la  spesa  sui  fondi  del  Capitolo  627, 
missione/programma/titolo 12/7/1, del bilancio di previsione esercizio 2019, impegno n. 466;
Preso atto che la Cooperativa Sociale La Goletta ha effettuato regolarmente le prestazioni richieste 
nel mese di dicembre 2018 e nel periodo gennaio/marzo 2019;
Vista la documentazione prodotta dalla Cooperativa Sociale La Goletta:

fattura n.9/FE del 14.05.2019 di € 1.547,91  acquisita con pec 23905 del 14.05.2019;
fattura n.10/FE del 14.05.2019  di € 4.703,80 acquisita con pec 23904 del 14.05.2019; 

Ritenuto,  pertanto,  di  liquidare la  somma di  € 6.251,71 in  favore della  Cooperativa Sociale  La 
Goletta, con sede legale in Via delle Petunie 1, 00052 Ladispoli (Rm), P.I. 05061751003 - per le 
attività svolte nell’ambito del progetto “Vivo Meglio”,  nel mese di dicembre 2018 e nel periodo 
gennaio/marzo 2019, in favore di utenti affetti da disabilità grave, imputando la suddetta spesa sul 
capitolo 627, missione/programma/titolo 12/7/1, del bilancio di previsione 2019:

in quanto ad € 246,32 impegno n. 2589/2014;
in quanto ad € 1.606,81impegno n. 2746/2015;
in quanto ad € 4.398,58 impegno n. 466;
Vista la certificazione di regolarità contributive - DURC - rilasciata dall’INPS ai sensi dell’art. 2 
comma 1 e 1bis della legge 22 novembre 2002 n. 266;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la delibera di C.C. n. 14 del 28.03.2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2019 e il bilancio pluriennale 2019/2021;
Vista la deliberazione di G.M. n. 43 del 09.04.2019 con la quale è stato assegnato provvisoriamente il 
“Piano Esecutivo di Gestione anno 2019, per la gestione ordinaria delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

Di liquidare la somma di € 6.251,71 in favore del creditore di seguito indicato, per le attività svolte 
nell’ambito del progetto “Interventi di sostegno alla disabilità grave o a disabili inseriti in nuclei 
familiari multiproblematici – Vivo Meglio”, nel mese di dicembre 2018 e nel periodo gennaio/marzo 



COPIA

2019 imputando la spesa nel bilancio di previsione 2019:

Fornitore Fatture
Importi IVA 

inclusa
Capitolo

Impegno di 
spesa

  Cooperativa Sociale 
La Goletta 

Via delle Petunie 1 
 00052 Ladispoli (Rm) 

P.I. 05061751003

n.9FE del 
14.05.2019

n.9FE del 
14.05.2019

n.10FE del 
14.05.2019

n.10FE del 
14.05.2019

€ 246,32

€ 1.301,59

€ 305,22

4.398,58

627

2589/2014 
di € 4.283,95

2746/2015
di € 1.606,81

466/2019
di € 5.082,99

Di dare atto che:
sull’impegno di spesa n. 2589/2014 dell’importo di € 4.283,95 non residua alcuna somma;
sull’impegno di spesa n. 2746/2015 dell’importo di € 1.606,81 non residua alcuna somma;
sull’impegno di spesa n. 466/2019 dell’importo di € 5.082,99 residua la somma di € 684,41, la quale 

rimane a disposizione per le successive liquidazioni;
l’apposizione del visto di regolarità tecnica sul documento contabile, ai sensi dell’Art. 65 c.5 del 

vigente  Regolamento  di  contabilità,  viene  considerata  come  avvenuta,  attraverso  la 
sottoscrizione del presente atto;

in capo alla sottoscritta è attribuita la responsabilità del procedimento; 
Di dare atto, altresì, che la presente determinazione:
diverrà esecutiva nei termini di cui all’art. 151, comma 4 del TUEL n. 267/2000;
sarà  trasmessa  al  Servizio  Programmazione  Economica  Finanziaria  unitamente  ai  documenti 

giustificativi  della  spesa,  per  l’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  da  effettuarsi 
mediante  bonifico  bancario/postale  su  conto  corrente  dedicato  (IBAN: 
IT96F0306939530000000022768);   

sarà trasmessa al Servizio Organi Istituzionali per i conseguenti adempimenti di competenza;
non è soggetta agli obblighi di tracciabilità, ai sensi dell’art.3 della Legge 13/08/2010 n.136 e delle 

linee guida approvate da AVCP con determinazione n.4 del 07/07/2011;
ai fini dell’adempimento del Decreto Legislativo n. 33/2013 non è soggetta a pubblicazione sulla rete 

internet.

Cerveteri, lì 16 maggio    2019

Il  Responsabile del Servizio

F.to  Maria Gigliola Rossi

COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 774 del 16/05/2019 3



Dopo aver effettuato i controlli amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D. Lgs. 
267/2000 e dagli articoli 64 a 68 del Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con atto 
n. 9 del 02/03/2016 ed eseguite le seguenti verifiche:

CAP.

IMP.

627

2589/2014
2746/2015
466/2019

PARTECIPAZIONE  DEL  COMUNE  AL  PAGAMENTO  DELLE  RETTE  DI 
RICOVERO IN STRUTTURE RESIDENZIALI E SEMIRESIDENZIALI PER 
ATTIVITA’  RIABILITATIVE  DISABILI  –  FINANZIATO  PER  QUOTA 
PARTE DA CONTRIBUTO REG.LE CAP 563E 
ACC.TO N. 255/2014 TOT INCASSATO 
ACC.TO N. 256/2014 PARZ INCASSATO
ACC.TO N.  54/2019 PARZ INCASSATO     

REGOLARITA’ 
CONTRIBUITVA

VERIFICATO IN REGOLA

L. 136/10 ESCLUSO DETERMINA AVCP N. 4/2011

AER ESCLUSO IN QUANTO IMPORTO IMPONIBILE SOTTO SOGLIA

Cerveteri, Lì 16/05/2019 F.to Il Ragioniere  

Caterina Trogu

                                                               

VISTO

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Salvatore Galioto

Ha   emesso 

 Esercizio  Mandato  Data Emissione  Importo Mandato 

2019      2032  20/05/2019  *********246,32 

2019 Rev. n. 3078 20/05/2019 73,71

2019      2033  20/05/2019  *******1.606,81 

2019      2034  20/05/2019  *******4.068,93 

2019 Rev. n. 3079 20/05/2019 223,99

2019      2035  20/05/2019  *********329,65 

                                                            
           

Cerveteri, Lì 20/05/2019 F.to Il Compilatore  

Caterina Trogu



COPIA

N.RO REGISTRO
GENERALE

DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

774 16/05/2019
Area II - Servizi Sociali e 

Scolastici
17/05/2019

OGGETTO: Liquidazione di spesa in favore della Coop. Sociale La Goletta progetto Vivo Meglio euro 6.251,71 
dicembre 2018 gennaio/marzo 2019.fattura n.9/FE  e n. 10/FE del 14.05.2019.   

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Il  presente atto viene affisso all’Albo Pretorio del  Comune di Cerveteri  in data odierna e vi  rimarrà per  
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, lì 20/05/2019

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Dott.ssa Antonella Sigillo'

 

COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 774 del 16/05/2019 5



La  presente  copia,  composta  dal  numero  di  pagine  generate  automaticamente  dalla  procedura 
informatica, è conforme agli originali, firmati digitalmente, dell’atto sopra trascritto.

Dalla Residenza comunale, lì 20/05/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Assistenza Organi Istituzionali e Affari Legali

Dott.ssa Antonella Sigillo'


